
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 39895/2023-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, místopředseda 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Ing. Luděk Pfeifer, CSc., člen 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

Mgr. Ivana Beránková, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

5. září 2023, jednání se uskutečnilo online prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí 

Nominovaná osoba: 

Bc. Vladimír Novák, MBA 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

THERMAL-F, a.s. 

Orgán: 

Představenstvo 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Ing. Pavel Hrbáček, zástupce ředitele Odboru 43 -  
Strategické společnosti a investiční pobídky, jakožto zástupce předkladatele, 
nominovanou osobu. Důvodem nominace do funkce člena představenstva 
společnosti THERMAL-F, a.s. je vyhodnocení kandidáta jako nejvhodnějšího 
ve výběrovém řízení realizovaném na Ministerstvu financí. 

V rámci své prezentace nominovaná osoba nejprve popsala společnost THERMAL-
F, a.s., a to za využití SWOT analýzy, kdy uvedla její silné i slabé stránky, stejně 
jako příležitosti a hrozby. Poté se nominant zaměřil na vize jmenované společnosti 
pro krátkodobý výhled, tedy do příštího filmového festivalu v Karlových Varech, 
a následně se věnoval též vizím pro dlouhodobý výhled, konkrétně do roku 2027, 
kdy uplyne 50 let existence hotelu Thermal. Závěrem své prezentace nominant 
pohovořil o cílech, strategiích a opatřeních vedoucích k naplnění uvedených vizí.  

V úvodu hodnotícího pohovoru odpověděla nominovaná osoba na otázku, co ji 
motivovalo k přechodu z pozice generálního ředitele společnosti Aquapalace Hotel 
Prague na pozici generálního ředitele hotelu Thermal – společnosti THERMAL-F, 
a.s., a jaký manažerský styl preferuje. Poté nominant reagoval na dotaz, co bylo 
největším úspěchem letošního ročníku Mezinárodního filmového festivalu 
v Karlových Varech a co se naopak v souvislosti s jeho konáním příliš nezdařilo. 
Dále byl nominant dotázán, jak by zlepšil náborovou strategii společnosti 
THERMAL-F, a.s., aby bylo možné rozšířit nabízené služby, které by byly 
zajišťovány kvalifikovanými zaměstnanci. Proběhla též diskuse týkající se budovy 
hotelu Thermal a její odolnosti vůči vlivům extrémního počasí. V neposlední řadě 
byl nominant požádán o osobní názor na vlastnictví a provozování hotelu tohoto 
typu státem.  

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce člena představenstva. 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 



Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 
managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 

Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová, DBA, v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Vladimír Novák 
 

  

Pohlaví: Muž  Datum narození: 1977  Státní příslušnost: Česká republika   

Domů : Česko 

LinkedIn: 

PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI  
[ 15/10/2019 – Aktuální ]  General manager a předseda představenstva 

Hotel Thermal - společnost Thermal-F, a.s. www.thermal.cz 

Město: Karlovy Vary 
Země: Česko 
Odvětví nebo obor: Ubytování, stravování a pohostinství 

• Hotel 273 pokojů, konferenční centrum pro 2000 osob, kompletní lázeňské služby,
140 zaměstnanců

• krizové řízení v období pandemie covid a následného poklesu poptávky
• implementace nových prodejních kanálů, změna obchodní strategie, rozšíření on-line

projede
• postupný rebranding s využitím původního loga i grafiky a spuštění nových

webových stránek
• významný růst prodejních cen, stabilizace finanční situace a pozitivní vývoj EBITDA
• úzká spolupráce s organizátory KVIFF a dalších kulturních a sportovních akcí
• odpovědnost za největší modernizaci od otevření hotelu (1977) v hodnotě 900 mil. Kč

[ 05/2014 – 10/2019 ]  General manager a člen představenstva 

Aquapalace Hotel Prague www.aquapalacehotel.cz 

Město: Praha 
Země: Česko 
Odvětví nebo obor: Ubytování, stravování a pohostinství 

• hotel 231 pokojů, 750 lůžek, konferenční centrum pro 600 osob, 90 zaměstnanců
HPP

• realizace investice do rozšíření restaurace a zázemí kuchyně v hodnotě 33 mil. Kč
• implementace yieldingu a rozšíření on-line prodejů včetně stavby nových webových

stránek
• významný růst obratu a GOP na úroveň požadovanou akcionářem

[ 09/2016 – 10/2019 ]  Člen představenstva 

GMF AQUAPARK PRAGUE, a.s. www.aquapalace.cz 

Město: Praha 
Země: Česko 
Odvětví nebo obor: Ubytování, stravování a pohostinství 

• řízení 10 gastro středisek akvaparku (5-2014 -12/2016) souběžně s hotelem
Aquapalace, 40 zaměstnanců HPP

• realizace modernizací jednotlivých barů a restaurací
• růst kvality, obratů a GOP gastro středisek

[ 10/2012 – 01/2014 ]  General manager 

Hotel GOLF Prague https://www.hotel-golf.cz/ 

Město: Praha 
Země: Česko 

http://www.thermal.cz
http://www.aquapalacehotel.cz
http://www.aquapalace.cz
https://www.hotel-golf.cz/


Odvětví nebo obor: Ubytování, stravování a pohostinství 
• hotel 170 pokojů, restaurace, školící místnosti
• změna obchodní strategie na vyšší prodejní cenu a nižší obsazenost
• kompletní modernizace první části pokojů na úroveň 4*, rekonstrukce lobby a

restaurace
• nastavení standardů, rebranding, zavedení yield managementu a on-line prodeje

včetně webových stránek
• významný nárůst tržeb i GOP během prvních 12 měsíců

[ 03/2012 – 09/2012 ]  Operation manager 

Klinika GHC Prague www.ghc.cz 

Město: Praha 
Země: Česko 
Odvětví nebo obor: Zdravotní a sociální péče 

• zajištění provozu soukromé kliniky
• marketingová podpora, administrace programu komplexní screening
• mezioborová koordinace jednotlivých lékařských oddělení kliniky 

[ 03/2010 – 10/2011 ]  General manager 

Angelo Hotel Pilsen https://www.wyndhamhotels.com/en-uk/vienna-house/pilsen-
czech-republic/vienna-house-easy-pilsen/overview 

Město: Plzeň 
Země: Česko 
Odvětví nebo obor: Ubytování, stravování a pohostinství 

• hotel 144 pokojů, restaurace a konferenční centrum pro 350 osob
• rozvoj hotelu v nových segmentech na vysoce konkurenčním trhu
• významný růst v MICE a CORP segmentech
• odpovědnost řízení společnosti v rámci management kontraktu VI Hotels & Resort

[ 06/2005 – 03/2010 ]  Hotel director & Executive director 

Ramada Prague City Centre https://www.hotelramadapraguecity.cz/ 

Město: Praha 
Země: Česko 
Odvětví nebo obor: Ubytování, stravování a pohostinství 

• hotel 98 pokojů s restaurací
• kompletní řízení provozu hotelu včetně RFP, online distribuce
• realizace podpory pro centrálu řetězce EuroAgentur Hotels & Resort
• zajištění komunikace v rámci franšízy Ramada International (Wyndhan)

[ 02/1999 – 12/2014 ]  Ředitel hotelu a člen dozorčí rady 

Hotel Classic Lány a.s. www.bechneruvstatek.cz 

Město: Lány 
Země: Česko 
Odvětví nebo obor: Ubytování, stravování a pohostinství 

• samostatné řízení hotelu, restaurace a muzea sportovních vozů
• vytvoření fungujícího týmu a brandu regionálního významu
• využití potenciálu místa pro konání školení, svateb a dalších různorodých akcí

http://www.ghc.cz
https://www.wyndhamhotels.com/en-uk/vienna-house/pilsen-czech-republic/vienna-house-easy-pilsen/overview
https://www.wyndhamhotels.com/en-uk/vienna-house/pilsen-czech-republic/vienna-house-easy-pilsen/overview
https://www.hotelramadapraguecity.cz/
http://www.bechneruvstatek.cz


Další jazyk(y): 

angličtina 
POSLECH B2 ČTENÍ B2 PSANÍ B2 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV C1 MLUVENÁ KOMUNIKACE C1 

francouzština 
POSLECH B1 ČTENÍ B1 PSANÍ A2 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV B2 MLUVENÁ KOMUNIKACE C1 

němčina 
POSLECH A2 ČTENÍ A2 PSANÍ A2 

SAMOSTATNÝ ÚSTNÍ PROJEV A2 MLUVENÁ KOMUNIKACE A2 

VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ
PŘÍPRAVA  

[ 2004 – 2005 ]  MBA, Le Master en Administration des Affaires 

VŠE - program IFTG s Université de Lyon (FR)  https://iftg.vse.cz/ 

Město: Praha 
Země: Česko 

[ 2001 – 2004 ]  Bakalář v oboru Hotelnictví 

Vysoká škola hotelová (nyní University College Prague)  www.ucp.cz 

Město: Praha 
Země: Česko 

[ 1991 – 1996 ]  Střední vzdělání s maturitou 

Hotelová škola Mariánské Lázně  https://hotel-school.eu 

Město: Mariánské Lázně 
Země: Česko 

 First Certificate in English (FCE B) 

SPELT English College and Commercial College  

Město: Brisbane 
Země: Austrálie 

ZNALOST JAZYKŮ  
Mateřský jazyk/jazyky: čeština 

Úrovně: A1 a A2: uživatel základů jazyka (začátečník), B1 a B2: samostatný uživatel (mírně
pokročilý), C1 a C2: zkušený uživatel (pokročilý)

DIGITÁLNÍ DOVEDNOS‐
TI  

MS Office - Excel, Word, PowerPoint, Outlook (pokročilá úroveň) |  Fidelio |  IT podpora e-
shopu a webových stránek |  Web |  Google Analytics: Universal Analytics |  Google
Analytics (GA4) |  PPC |  Změnové řízení 

DOBROVOLNICKÁ ČIN‐
NOST  

[ 05/2008 – Aktuální ]  Naše Lány, z.s. Lány 

Člen a podporovatel

https://iftg.vse.cz/
http://www.ucp.cz
https://hotel-school.eu


Odkaz: www.naselany.cz 

http://www.naselany.cz

	Vladimír
        Novák
	PRACOVNÍ ZKUŠENOSTI
	General manager a předseda představenstva
	General manager a člen představenstva
	Člen představenstva
	General manager
	Operation manager
	General manager
	Hotel director & Executive director
	Ředitel hotelu a člen dozorčí rady

	VZDĚLÁNÍ A ODBORNÁ PŘÍPRAVA
	MBA, Le Master en Administration des Affaires
	Bakalář v oboru Hotelnictví
	Střední vzdělání s maturitou
	First Certificate in English (FCE B)

	ZNALOST JAZYKŮ
	angličtina
	francouzština
	němčina

	DIGITÁLNÍ DOVEDNOSTI
	DOBROVOLNICKÁ ČINNOST


